
UCHWAŁA NR XXV/273/2020 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego wyjaśnienia losu ofiar Obławy Augustowskiej 
z lipca 1945 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje i popiera się apel skierowany do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałka Sejmu 
RP, Prezesa Rady Ministrów dotyczący wyjaśnienia losu Ofiar Obławy Augustowskiej z lipca 1945 roku, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie do przekazania niniejszego apelu 
do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałka Sejmu RP, Prezesa Rady Ministrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

Id: 25C39C58-88DF-4E07-B2BB-7CE518E63BE0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/273/2020 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

APEL 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 
W SPRAWIE WYJAŚNIENIA LOSU 

OFIAR OBŁAWY AUGUSTOWSKIEJ Z LIPCA 1945 ROKU 

Rada Miejska w Augustowie zwraca się z prośbą do najwyższych władz państwowych, Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej i Premiera o pomoc w wyjaśnieniu tajemnicy Obławy Augustowskiej z lipca 
1945 roku. 

Minęło już 75 lat, gdy w dniu 12 lipca 1945 roku Armia Czerwona, NKWD oraz „Smiersz” rozpoczęły 
tzw. Obławę Augustowską, w której zginęło ponad tysiąc działaczy polskiego podziemia 
niepodległościowego oraz miejscowa ludność, sprzyjająca partyzantom. Przyjmuje się, że jest to największa 
zbrodnia komunistyczna w powojennej Polsce, nazywana „Małym Katyniem”. Wydarzenia te są największą 
niewyjaśnioną zbrodnią po II wojnie światowej dokonaną na Polakach – członkach Armii Krajowej. 
Nie wiadomo, gdzie ofiary były wywiezione, ani gdzie są ich miejsca pochówku. Pamięć o przodkach i ich 
tragicznych losach jest nierozerwalnym składnikiem naszej tożsamości, świadectwem szacunku 
dla przeszłych pokoleń oraz nauką, z której powinniśmy czerpać na przyszłość. Od kilku lat prowadzone 
jest śledztwo przez Białostocki Instytut Pamięci Narodowej, dotyczące Obławy Augustowskiej. Śledztwo 
nie przynosi oczekiwanych efektów Sprawy nie uda się ostatecznie wyjaśnić bez pomocy najwyższych 
władz państwowych RP. Dlatego potrzebna jest interwencja Prezydenta RP, Premiera, aby nakłonić władze 
rosyjskie do przekazania Polsce dokumentów dotyczących zbrodni augustowskiej. Naszym moralnym 
długiem wobec pomordowanych jest szukanie prawdy i wyjaśnienie mechanizmu zbrodni reżimu 
sowieckiego. 

Rada Miejska w Augustowie, mając na uwadze powyższe apeluje do organów Państwa o podjęcie 
skutecznych działań w kierunku wyjaśnienia losu ofiar Obławy Augustowskiej. 

Augustów, dnia 30 lipca 2020 r.

Id: 25C39C58-88DF-4E07-B2BB-7CE518E63BE0. Uchwalony Strona 1




